Einstieg & Ticketverkauf
Access & Ticket sales
Darmstadt Hauptbahnhof

i oo

RMV-Mobilitatszentrale,
Ticket-Verkauf
mobility center, ticket sales

Bussteig 20
Einstieg/Access

RMV-Mobilitatszentrale

Am Hauptbahnhof 20a, Darmstadt
Mo-Fr: 8-18 Uhr, Sa: 9-16 Uhr
Tel.: 06151 3605151

Darmstadt Luisenplatz

A
Willy-Brandt-Platz

Steig 8
Einstieg/Access

Luisenplatz
Schloss >

<Hauptbahnhof

HEAG mobilo Kunden-
zentrum, Ticket-Verkauf
service center, ticket sales

i Jo=

HEAG mobilo Kundenzentrum
Luisenplatz 6, Darmstadt
Mo-Fr: 8-18 Uhr, Sa: 9-13 Uhr
Tel.: 06151 709-4000

Frankfurt Airport
Haltepunkt AirLiner & Shuttlebus zu Terminal 2
AirLiner stop & shuttle bus to Terminal 2

o Der AirLiner
Airport Shuttle

Fahrplan giiltig ab 15. Dezember 2024, Ticket-Preise giltig ab 1. Januar 2025

Terminal

LR

Lindenmayer und Lehning, Darmstadt

.

-
4 ;/ E
¥

« In 30 Minuten von Darmstadt Hbf zum Flughafen Frankfurt,
Terminal 1, jede halbe Stunde
« Schnell zum ICE-Fernbahnhof am Flughafen

« In 30 minutes from Darmstadt Central Station to
Frankfurt Airport Terminal 1 every half hour
« Fast connection to the ICE long-distance train station at the airport

HeS R Seus  ©DADINA

Information

RMV-Servicetelefon: 069 24248024
kundendialog@heagmobilo.de
www.heagmobilo.de/airliner

Stand 3/2025  Anderungen vorbehalten
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AirLiner - Taglicher Fahrplan/Daily schedule

Darmstadt- Frankfurt/Main Flughafen/Airport - Darmstadt

DA Darmstadt Kongresszentrum*
Convention Center

Darmstadt Luisenplatz, Platz 8*

Darmstadt Hauptbahnhof*
Central Station, Platz 20
Flughafen /Airport

FRAy Terminal 1, Platz 14

Flughafen /Airport
Terminal 1, Platz 14
Flughafen /Airport

Tor3

Flughafen /Airport
Hugo-Eckener-Ring
Darmstadt Hauptbahnhof**
Central Station, Platz 11

FRA

Darmstadt Luisenplatz, Platz 7**

DA Darmstadt Kongresszentrum**
Y Convention Center
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*nur Einstieg/access only **nur Ausstieg/exit only

RMV-Fahrpreise/Fares

4.32

4.36

4.45

5.15

5.17

5.20

5.22

5.46

5572

5.55

Fahrpreis inkl. Zuschlag/

Fare incl. surcharge

Preisstufe /Price category 4*

Einzelfahrt Erwachsene

Single ticket adults 1040€
Einzelfahrt Kinder (6-14 J.) 765€
Single ticket children (6-14y.) ’

Wochenkarte Erwachsene 79.40¢€

Weekly ticket adults

Wochenkarte Auszubildende

Weekly ticket trainees 69,00¢€

Monatskarte Erwachsene
Monthly ticket adults

Monatskarte Auszubildende
Monthly ticket trainees

14,80€ 19,10€

10,25€ 12,85€

96,30 € 112,90€

23,40€

15,45€

129,40 €

82,40€ 95,50€ 108,50 €

270,00 € 327,60 € 383,80€ 439,90 €

234,70 € 280,20€ 324,60€ 368,90 €

*entspricht Tarifgebiet 4000 (Darmstadt und Umgebung) bis Frankfurt Flughafen (5090)

5.02
5.06
515

5.45

5.47
5.50
5.52
6.16
6.22

6.25

Nur
Zuschlag/
Surcharge
only

3,80€

3,80€

29,90 €

29,90 €

101,70 €

101,70 €
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Tarifinformation /Information on Fares

Fahrpreis
inkl. Zuschlag
re incl. Surcharge

RMV-Tickets (mit AirLiner im Fahrweg)
RMV-Tickets (with AirLiner in the course)

Deutschlandticket

Rail&Fly-Ticket mit RMV-Giiltigkeit
Rail&Fly-Ticket with RMV-Validity

Semester- und Jobticket

Seniorenticket Hessen Basis

20.17

20.21

20.30

21.00

21.02

21.05

21.07

2131

21.37

21.40

20.47

20.51

21.00

21.30

21.32

21.35

21.37

22.01

22.07

22.10

Annual Ticket for elderly people over 65 (basis version)

Schwerbehinderte (mit Beiblatt und Wertmarke)

Disabled persons (with supplementary sheet and value mark)

Bahncard 100

Deutsche Bahn-Tickets (auch Bahncard 25 oder 50)

Rail&Fly-Ticket ohne RMV-Giiltigkeit
Rail&Fly-Ticket without RMV-Validity

Rail&Fly-Tickets der 1. Klasse und RMV-Giiltigkeit

Rail&Fly-Ticket first class with RMV-Validity

Seniorenticket Hessen Komfort

Annual ticket for elderly people over 65 (comfort version)

Begleitpersonen fiir Schwerbehinderte (Merkzeichen B)
Companions for severely disabled persons (Merkzeichen B)

21.17

21.21

21.30

22.00

22.10

22.13

22.15

22.39

22.45

22.48

X

X

21.47

21.51

22.00

22.30

22.32

22.35

22.37

23.01

23.07

23.10

Nur Zuschlag
Surcharge only Fa

22.17

22.21

22.30

23.00

23.10

23.13

23.15

23.39

23.45

23.48

22.53 23.17
22.57 23.21
23.06 23.30
23.36 0.00
23.38 0.02
2341 0.05
23.43 0.07
0.07 0.31
0.13 0.37
0.16 0.40
Kostenfrei
Free of Charge
X
X
X

AirLiner fahrt nur bis Terminal 1.
Bitte Shuttle-Bus bis Terminal 2
nutzen. (Karte siehe Riickseite)

AirLiner stops at Terminal 1.
Please use the shuttle bus to
Terminal 2. (See back for map)

Verkaufsstellen:

« in der HEAG mobilo-App fiir Android
und iOS

« beim Fahrpersonal (bargeldlos)

« an Fahrkartenautomaten in
Darmstadt

« Kundenzentrum Luisenplatz und
Mobilitdtszentrale Hauptbahnhof
Darmstadt

Points of sale:

« in the HEAG mobilo app for Android
and i0S

« with the bus driver (cashless)

« gt ticket machines in Darmstadt

« Luisenplatz service center and
Darmstadt main station mobility
center



